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Metzgerei Gustav Winterhalter Artikel: 9472 Kartoffelsuppe

Rezeptur 94720 Warengruppe sonstige Konserven

Stückgewicht 0.85 kg Bestelleinheit Stück

Mindesthaltbarkeit 200 Tage Verpackungseinheit

Lagertemperatur max. +7° C letzte
Aktualisierung

04.02.2020

Die Kartoffelsuppe ist tafelfertig und muss nur noch langsam erhitzt werden.

Nährwerte je 100 g
Energie:                                                        324 kJoule   /    76 kcal

Bezeichnung kJoule kcal

Fett 4,1 g 151 36

- davon gesättigte Fettsäuren 1,8 g

Kohlenhydrate 7,5 g 128 30

- davon Zucker 1,9 g

Ballaststoffe 1,2 g 9 2

Eiweiß 2,1 g 36 8

Salz 1,08 g

Kartoffelsuppe
Zutaten: Kartoffeln 33%, Rinderbrühe (Trinkwasser, Rindfleisch, SELLERIE, Gemüse, Speisesalz, 
Gewürze), Zwiebeln, Weißwein, Olivenöl, SAHNE, Aromen, Zucker, Hefeextrakt, Säuerungsmittel: 
Citronensäure

Allergen enthalten Bemerkung

Glutenhaltiges Getreide nicht enthalten

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse nicht enthalten

Eier und Eiererzeugnisse nicht enthalten

Fisch / Fischerzeugnisse nicht enthalten

Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse nicht enthalten

Soja / Sojaerzeugnisse nicht enthalten

Milch / Milcherzeugnisse enthalten Sahne

Schalenfrüchte nicht enthalten

Sellerie / Sellerieerzeugnisse enthalten Sellerie

Senf / Senferzeugnisse nicht enthalten

Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse nicht enthalten

Schwefeldioxid oder Sulfit (>10mg/kg) nicht enthalten

Lupinen / Lupinenerzeugnisse nicht enthalten

Weichtiere / Weichtiererzeugnisse nicht enthalten
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